
 

 

COMUNE DI SPILINGA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 
 
 

 

C O P I A 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N° 29 del 17-02-2021 

 
 

OGGETTO: 

ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE CALABRIA PER IL 
GIORNO 11 APRILE 2021- COSTITUZIONE UFFICO ELETTORALE 
COMUNALE 

C.I.G.  

 

L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di febbraio, 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 12/10/2020  con il quale, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 

267/2000, è stata affidata alla scrivente la responsabilità dell’Area Amministrativa; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

PREMESSO che con   DDeeccrreettoo  ddeell    PPrreessiiddeennttee  FF..FF..  ddeellllaa  RReeggiioonnee  nn..11    ddeell  0044//0011//22002211 sono stati 

convocati i comizi elettorali per le consultazioni indicate in oggetto; 

VISTE le istruzioni ministeriali e prefettizie; 

VISTO il calendario degli adempimenti elettorali; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale con la 

designazione del personale che deve provvedere all’espletamento delle varie mansioni relative alle 

operazioni elettorali; 



PRESO atto che l’Ufficio Elettorale Comunale è costituito da n.1 ( una ) persona Responsabile  e che 

si rende necessario assegnare a tale ufficio, quale supporto provvisorio, per il periodo dal 

1155//0022//22002211  ––  1166//0044//22002211    nn..  55  ((  cciinnqquuee  ))  ppeerrssoonnee; 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di costituire l’Ufficio Elettorale Comunale, chiamando a farvi parte i sotto indicati 

dipendenti con le mansioni a fianco di ciascuno di essi indicate: 

 
 

Cognome e nome Qualifica o categoria Mansioni assegnate 

Indicare se addetto 

stabilmente all’Uff. 

Elett. 

o di supporto 

provvisorio 

per le elezioni 

BARBALACE IOLANDA RESPONSABILE Responsabile Ufficio Elettorale Addetto stabilmente 

DOTRO ELEONORA FUNZIONARIO     -D4- Adempimenti Elettorali Supporto provvisorio 

ARENA PASQUALE  ISTRUTTORE    -C- Adempimenti Elettorali Supporto provvisorio 

FIAMINGO GIROLAMO 
OPERAIO 

SPECIALIZZATO B4                     
Adempimenti Elettorali Supporto provvisorio 

GAETANO DOMENICO OPERAIO  - A6- Adempimenti Elettorali Supporto provvisorio 

 

2) di autorizzare, con proprio atto successivo, il personale dell’Ufficio Elettorale Comunale e degli 

altri uffici assegnati quale supporto provvisorio del servizio elettorale, come da elenco di cui sopra, 

ad effettuare prestazioni straordinarie per gli adempimenti connessi con l’organizzazione tecnica 

per l’attuazione delle consultazioni elettorali indicate in oggetto, nel limiti e per il periodo di 

tempo previsti dall’art. 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 19 marzo 1993, n. 68, come modificato dall’art. 1, comma 400, lett. d) della Legge 27 

dicembre 2013, n. 147. 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni il presente provvedimento 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 



dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

 

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

la Sig.ra Barbalace Iolanda 

 
Letto, approvato e sottoscritto; 

 
  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA. 

 f.to Rag.ra Dotro Eleonora 
 

 

 

 

 

 

Prot. n.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

On-Line del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal            

 al           . 
 

lì            Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 F.to    
 


